



## **VELKOMMEN TIL RUMPENISSERNE**



Julie



Anna



Anna K

## Vuggestuen Villa VillaKulla

Rumpenisserne er en stue for de mindste børn i vuggestuen, der vil være max. 10 børn på stuen. Det er her at jeres barn starter sit vuggestueliv. Vores fokus er at give det enkle barn en rolig opstart hvor det pædagogiske mål er at give jeres barn en tryk og velkendt hverdag med faste voksne i overskuelige rammer. Vi ønsker at danne en nær relation med jeres barn, da dette er grundlaget for at vi kan overtage omsorgsrollen så barnet kan være alene en hel dag i institutionen.

Dette gør vi ved at være på gulvet og i børnehøjde sammen med børnene og at vores dagligdag er struktureret således, at det er børnenes rytme og behov, som vi tager udgangspunkt i, og som sætter indholdet og strukturen i hverdagen.

Hos rumpenisserne skal barnet ikke passe ind i en bestemt struktur, men barnet leger, spiser og sover i dets egen rytme.

### **Praktiske oplysninger for rumpenisserne:**

#### **Indkøring:**

I kommer med jeres barn, som det passer ind i dets rytme. Aftal gerne lige før opstart, hvornår i ca. vil komme den første dag.

Vi har ikke en færdig plan for hvordan indkøringen af jeres barn skal være. Det bliver i tæt samarbejde med jer som forældre og ud fra det behov barnet viser, at vi dag for dag aftaler hvordan vi gør.

Mange børn vil græde når I skal gå fra dem. Dette er en hel naturlig reaktion, og det er vigtigt at I siger farvel når I går, så de er klar over at I går, også selvom det betyder at jeres barn bliver ked af det. I er ALTID velkomne til at ringe og høre hvordan det går, også selvom det er efter indkøringen er ovre.

#### **Åbningstid:**

Vi har åbnet fra 6.00 til 17.30 alle dage.

Der åbnes nede i vuggestuen på rumpenisse stuen og vi er samlet 6.00 til 7.30.

Der serveres morgenmad til 7.15. Vi har økologisk havregryn og mælk, og der koges også havregrød.

Mellem 7.30 og 16.00 er vi på rumpenissestuen, hvor der vil være faste rumpenisse voksne. Vi har ingen faste mødetid for jeres barn, men vil gerne have at I ringer hvis de er syge eller holder fri.

**Mad:**

Medbring det mad som jeres barn er vant til at spise. Løbende taler vi med jer om ændringer i barnets behov for flasker/mad. I skal selv medbringe flasker og erstatning/grød/mad. Hos rumpenisserne er det ikke faste spisetider men når barnet har behov får det mad.

**Søvn:**

Vi har i vuggestuen både barnevogne og krybber. Når jeres barn starter vurderer vi i samarbejde med jer hvor barnet skal sove. Vi har alt der skal bruges af dyner mm, men I står selv for at skifte sengetøj efter behov.

Hos rumpenisser sover barnet når det har behov og vi vækker som udgangspunkt ikke børn, da det er vigtigt at barnet får lov til at følge sin egen søvnrytme.

**Sut og nus:**

Når barnet er ked af det skal det trøstes, derfor er det meget vigtigt at der altid er sut/nus/klude, hvis det er der at barnet finder tryghed. Meget gerne vil vi have at I medbringer flere sutter/nus/klude, så vi har de optimale muligheder for at trøste jeres barn.

**Sygdom:**

Som udgangspunkt skal barnet være så frisk at det kan følge en normal hverdag hos rumpenisserne. Vi modtager derfor ikke syge børn i vuggestuen, da syge børn har brug for sine forældre og mere ro end vi kan tilbyde. Dette er uanset hvad enten barnet har feber eller på anden måde er sløj.

Vi anbefaler en feberfri dag hjemme, da barnet ellers hurtigt kan blive syg igen og at vi derved også minimerer risikoen for smitte videre.

Vi vil altid ringe til jer hvis jeres barn i løbet af dagen bliver sløj og skal hentes.

Hvis jeres barn har brug for lægeordineret medicin i forhold til en kronisk sygdom, mens det er i vuggestuen, skal I udfylde et aftaleark om medicin som vi opbevarer på kontoret.

**Tøj:**

Der skal altid være skiftetøj og bleer i kassen på badeværelset. Tøjet skal passe til årstiden, både ude og inde, samt sovetøj til de kolde måneder.

**Navn på alt:**

Det er vigtigt at der er navn på alt I medbringer i vuggestuen, da dette er en stor hjælp for os i dagligdagen og gør at vi bedre kan hjælpe jeres børn samt finde tingene.

**Babytegn:**

Vi har valgt at bruge babytegn som grundlaget for den første kommunikation mellem barn og voksen. Vi vil i dagligdagen bruge disse tegn til at understøtte den sproglige udvikling.

Vi har babytegnene hængene synligt i børnehøjde og vi opfordrer jer til at bruge tegnene hjemme hvis det giver mening for jer.

Vi bruger følgende tegn:

Drikke, spise, sove, færdig, sut, mere, ny ble, mor, far, lege og synge.

### **Indkrydsning:**

I forbindelse med indkrydsning bruger vi programmet/app'en Aula.

Vi har i vuggestuen skærme hængende hvor I skal tjekke ind og ud, samt skrive hvad tid barnet hentes og evt. bemærkninger. Her vil I ligeledes kunne se hvornår jeres barn har sovet i løbet af dagen.

Da både vi og I er børnenes talerør, er det vigtigt at vi både siger goddag og farvel til hinanden. Dette er også med til at give mulighed for at overlevere barnets dag.

### **Overgange til krudtuglerne og tyttebøvser:**

Når vi vurderer at jeres barn er ved at være klar til at komme videre til krudtugler eller tyttebøvser, vil vi begynde at gå på opdagelse sammen med jeres barn på disse stuer. Det kan fx være ved at deltage i samlinger og aktiviteter, hvorved barnet stille og roligt får et større kendskab til de voksne der er på deres nye stue, og lærer deres dagligdag og struktur at kende. Det er omkring 15 måneders alderen at denne overgang vil ske.

Der vil, hvis I har brug for det være en overleveringssamtale inden barnet starter på den nye stue. Overgangen til den nye stue vil ske løbende i tæt samarbejde sammen med jer.

### **Afrunding:**

Vi håber at denne velkomstfolder, har givet jer et indtryk af hvad vi vil tilbyde jeres barn på rumpenisserne.

Vi glæder os meget til at byde jeres barn og jer velkomne, og I skal altid være velkomne til at komme og snakke hvis I skulle have nogle spørgsmål.

Glæder os til at se jer – mange hilsner Anna, Julie og Anna K. – rumpenisserne